
Україна
ЗОЛОЧІВСЬКА  СІЛЬСЬКА  РАДА 

Бориспільського району Київської  області  

Р І Ш Е Н Н Я

Про затвердження Програми інформатизації 
Золочівської сільської ради на 2025 рік
 

Керуючись законами України «Про місцеве самоврядування в Україні»,
«Про Національну програму інформатизації», у відповідності до Бюджетного
кодексу   України,   з   метою   покращення   ефективності   роботи   Золочівської
сільської  ради  та   її   виконавчого  комітету,   структурних  підрозділів, а   також
відповідних  відділів  та  підвищення  якості  надання  адміністративних послуг,
покращення   надійності   функціонування   існуючих   засобів   інформатизації,
сприяння в оснащенні новою сучасною комп’ютер-ною технікою, поліпшення
забезпечення   обладнанням   та   необхідними   ліцензійними   програмами   та
створення  можливості  користування  придбаних раніше  ліцензійних  програм,
враховуючи   рекомендації   постійної   комісії   з  питань   фінансів,   бюджету,
планування   соціально-економічного   розвитку,   інвестицій   та   міжнародного
співробітництва, 

Золочівська сільська рада ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Програму інформатизації  Золочівської сільської ради на
2025 рік, що додається. 

2.   Виконавчому   комітету   Золочівської   сільської   ради   забезпечити
виконання зазначеної Програми.

3.  Фінансовому  відділу  Золочівської   сільської   ради  при  формуванні
сільського   бюджету   щорічно   передбачати   кошти   на   реалізацію   зазначеної
Програми.

4. Визнати таким, що втратило чинність рішення Золочівської сільської
ради від 24.12.2021 № 579-20-VІІІ «Про затвердження Програми інформатизації
Золочівської сільської ради на 2022-2025 роки».

5.  Контроль   за   виконанням   цього   рішення   покласти   на   постійну
комісію   сільської   ради   з   питань   фінансів,   бюджету,   планування   соціально-
економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва.

Сільський голова                                        Олександр ЛАЗАРЕНКО

с. Гнідин 
20 грудня 2024 року
рішення № 1708-59-VІІІ



Додаток до рішення
 Золочівської сільської  ради
20.12.2024 № 1708-59-VIII

ПРОГРАМА 
інформатизації Золочівської сільської ради на 2025 рік 

с. Гнідин  - 2024 рік 



ЗМІСТ

І. Паспорт програми інформатизації Золочівської сільської ради
ІІ. Концепція

1.Загальні положення
2.Аналіз  стану  інформатизації  та  основних  тенденцій  цифрової

трансформації Золочівської сільської ради за попередній період
3.Мета,  пріоритетні  напрями  та  завдання  інформатизації  Золочівської

сільської ради
4.Очікувані результати інформатизації Золочівської сільської ради
5.Якісні показники виконання Програми.
        
Додаток 1. Перелік завдань, проектів, робіт з інформатизації Золочівської

сільської ради на 2025 рік.

І. ПАСПОРТ
Програми інформатизації 

Золочівської сільської ради на 2025 рік 

1. Розробник Програми Золочівська сільська  рада

2. Дата, номер, назва документа
про затвердження  Програми

20.12.2024 № 1708-59-VIII

3. Керівник програми

Інспектор з питань інформаційних
технологій Кобизський Олександр,

097-204-21-91,
it.zoloche@gmail.com

4. Виконавець програми (Учасники)

Відділ бухгалтерського обліку та
звітності;

Управління містобудування,
архітектури та контролю за

розвитком території;
Відділ звернень громадян та

надання адміністративних послуг;
Сектор «Центр надання

адміністративних послуг»;
Загальний відділ

5. Строк виконання Програми 2025 рік

6.
Загальний обсяг коштів з місцевого
бюджету, необхідних для реалізації

Програми
5 302 400 грн.

Секретар сільської ради                                 Валентина НОРЕЦЬ



ІІ. КОНЦЕПЦІЯ

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

Програма інформатизації Золочівської сільської ради (далі – Програма)
визначає основні  засади у  сфері   інформатизації   громади.  Програма визначає
комплекс   пріоритетних   завдань   щодо   інформаційного,   організаційно-
технічного,   нормативно-правового   забезпечення   діяльності   громади,   її
соціально-економічного   розвитку   шляхом   упровадження   сучасних
інформаційно-комунікаційних   технологій   (далі   –   ІКТ)   у   всі   сфери
життєдіяльності.

Програма інформатизації на 2025 рік розроблена відповідно до вимог: 
законів України 
«Про Національну програму інформатизації» від 01.12.2022 № 2807-IX,

«Про   Концепцію   Національної   програми   інформатизації»   від   04.02.1998
№ 75/98-ВР.

постанови Верховної Ради України 
від   08   липня   2022 року   № 2360-IX   «Про   затвердження   завдань

Національної програми інформатизації на 2022-2024 роки»
постанов Кабінету Міністрів України:
від 05 серпня 2020 року № 695 «Про затвердження Державної стратегії

регіонального розвитку на 2021 – 2027 роки»,
від   03   березня   2021 року   № 179   «Про   затвердження   Національної

економічної стратегії на період до 2030 року»;
розпоряджень Кабінету Міністрів України:
від   15   травня   2013 року  № 386-р   «Про   схвалення  Стратегії   розвитку

інформаційного суспільства в Україні»,
від 21 липня 2021 року № 831-р «Про схвалення Стратегії реформування

державного управління України на 2022-2025 роки»;
Указів Президента України:
від   07   вересня   2021 року   № 487/2021   «Про   Національну   стратегію

сприяння розвитку громадянського суспільства в Україні на 2021-2026 роки»,
від  28  грудня 2021 року № 685/2021 «Про рішення Ради національної

безпеки   і   оборони   України   від   15   жовтня   2021 року   «Про   Стратегію
інформаційної безпеки»,

від 26 серпня 2021 року № 447/2021 «Про рішення Ради національної
безпеки   і   оборони   України   від   14   травня   2021 року   «Про   Стратегію
кібербезпеки України».

  Програма   сформована   як   складова   Національної   програми
інформатизації, визначає комплекс пріоритетних завдань щодо організаційних,
правових,   соціально-економічних,   науково-технічних,   технологічних   та
виробничих   процесів,   спрямованих   на   створення   умов   для   забезпечення
розвитку інформаційного суспільства.

2. АНАЛІЗ СТАНУ ІНФОРМАТИЗАЦІЇ ТА ОСНОВНИХ ТЕНДЕНЦІЙ



ЦИФРОВОЇ ТРАНСФОРМАЦІЇ ЗОЛОЧІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ ЗА ПОПЕРЕДНІЙ
ПЕРІОД

Золочівська    територіальна  громада  була  утворена 24 листопада  2020
року. Загальна кількість рад, що об'єдналися: 2. Площа територіальної громади:
150 км².  Загальна кількість населених пунктів, які увійшли до складу громади:
3.  Чисельність населення - 7 625 осіб. 

Громада має імідж відкритої для представників бізнесу та інвесторів, які
готові чесно та добросовісно вести свій бізнес на території громади, створювати
нові робочі місця, виплачувати достойну та офіційну заробітну плату, сплачувати
податки до бюджету громади.

Основні проблеми інформатизації, що потребують вирішення:
− неповний   рівень   автоматизації   ділових   процесів   існуючими

прикладними інформаційними системами;
− відсутність резерву компонентів системної інфраструктури;
− недостатня   забезпеченість   сучасною   комп’ютерною   технікою

сільської ради;
− недостатній рівень підготовки службовців та посадових осіб органів

місцевого самоврядування з питань електронного врядування та інформаційних
технологій:   володіння   інформаційно-комп’ютерними   технологіями,
використання технологій е-урядування;

− недостатній рівень забезпечення громадян інформаційними сервісами,
сервісами   самообслуговування   та   електронної   інформації   про   діяльність
громади.

Вдосконалення   стану   інформатизації   потребує   системного   вирішення,
що   може   бути   досягнуто   шляхом   реалізації   комплексу   взаємопов’язаних
заходів.

Стан розвитку електронних комунікацій органу місцевого
самоврядування

Золочівська  сільська  рада  має  офіційний  веб-сайт:
https://zolochivskarada.gov.ua/. Веб-сайт є доступним для людей з порушеннями
зору.  На  веб-сайті  присутні  інструменти  е-демократії,  а  саме:  е-петиції,  е-
звернення.

Золочівською  сільською  радою  ухвалено  рішення  «Про  затвердження
Положення  щодо  порядку  подання  електронних  петицій  та  їх  розгляду
Золочівською сільською радою».

Започатковано  навчання  із  населенням  громади  щодо  підвищення
цифрової грамотності (поширюються відеоматеріали від порталу «Дія. Цифрова
освіта»).

Працівники  Золочівської   сільської   ради   та   її   структурних  підрозділів
постійно беруть участь у відео конференціях, навчаннях, семінарах, зустрічах,
робочих нарадах, які проходять в режимі онлайн (на платформах Zoom, Meet та
ін.),  періодично проходять  навчання з  кіберзахисту  та  кібергігієни   («Основи



кібергігієни»   від   порталу   «Дія»,   «Основи   кібербезпеки   для   представників
державних органів».

У  роботі  виконавчих  органів  Золочівської  сільської  ради
використовуються:
- Національні  інформаційні  системи  (НАІС)  (доступ  до  Єдиних  та
Державних реєстрів Користувач)  https://register.minjust.gov.ua/
- Електронні послуги Держгеокадастру https://e.land.gov.ua/
- Платформа “Прихисток”  https://prykhystok.gov.ua/
- Автоматизована  система  реєстрації  гуманітарної  допомоги
https://good.gov.ua/
- Геопортал  містобудівного  кадастру  Київської  області
http://mbk.koda.gov.ua/
- Геопортал  Національної  інфраструктури  геопросторових  даних
https://nsdi.gov.ua/
- Державний земельний кадастр https://nks.dzk.gov.ua/
- Державний реєстр речових прав https://register.minjust.gov.ua/
- Державний реєстр санкцій https://sanctions.nsdc.gov.ua
- Держгеокадастр https://e.land.gov.ua/
- Дія - кабінет адміністратора ЦНАП https://id.diia.gov.ua
- Платформа Державна міграційна служба https://dmsu.gov.ua/
- Платформа ДРАЦС https://regdracs.minjust.gov.ua
- Електронний дистрибутив комп'ютерної програми M.E.Doc ЗВІТНІСТЬ 
- Національна онлайн-платформа ЕкоСистема https://id.eco.gov.ua/
- Електронний суд https://cabinet.court.gov.ua
- Єдина інформаційна система соціальної сфери https://msp.gov.ua
- Єдина  цифрова  інтегрована  інформаційно-аналітична  система
управління  процесом  відбудови  об’єктів  нерухомого  майна,  будівництва  та
інфраструктури» (DREAM) https://dream.gov.ua/
- Єдиний  державний  реєстр  адміністративно-територіальних  одиниць
та  територій  територіальних  громад,  Єдиного  державного  реєстру  адрес,
Реєстру будівель та споруд у складі  Єдиної державної електронної системи у
сфері будівництва (доступ Працівник) https://edrastage.e-construction.gov.ua/
- Єдиний державний реєстр юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців
та громадських формувань https://usrreg.minjust.gov.ua
- Інформаційна система "Облік  та візуалізація фонду захисних споруд
цивільного захисту" https://shelters.dsns.gov.ua/
- Кабінет метчінгу та верифікації адрес  https://cabinet.address.gov.ua/
- Платформа "Бюджетна бухгалтерія" та "Місцеве самоврядування" 
- Платформа «Бухгалтерія бюджет» 
- Платформа «Кадровик 01» 
- Економічний профайл громади https://vkursi.pro/hromada 
- Програмне забезпечення «Дебет плюс V12» 
- Містобудівний  кадастр  на  державному  рівні  (МБКД)
https://kadastr.gov.ua/

https://kadastr.gov.ua/
https://vkursi.pro/hromada
https://cabinet.address.gov.ua/
https://shelters.dsns.gov.ua/
https://usrreg.minjust.gov.ua/
https://edrastage.e-construction.gov.ua/
https://dream.gov.ua/
https://msp.gov.ua/
https://cabinet.court.gov.ua/
https://id.eco.gov.ua/
https://regdracs.minjust.gov.ua/
https://dmsu.gov.ua/
https://id.diia.gov.ua/
https://e.land.gov.ua/
https://sanctions.nsdc.gov.ua/
https://register.minjust.gov.ua/
https://nks.dzk.gov.ua/
https://nsdi.gov.ua/
http://mbk.koda.gov.ua/
https://good.gov.ua/
https://prykhystok.gov.ua/
https://e.land.gov.ua/
https://register.minjust.gov.ua/


- Моніторинг діяльності ЦНАП https://guide.diia.gov.ua
- Аналітико-інформаційна  система  "Місцеві  бюджети  рівня  села,
селища" (Logika) 
- Платформа реєстрації актів цивільного стану https://eracs.com.ua
- Офіційна  сторінка  Золочівської  сільської  ради  в  соціальній  мережі
Facebook https://www.facebook.com/profile.php?id=100063665254312
- Офіційний  telegram-канал  Золочівської  сільської  ради
https://t.me/zolochivskaotg
- Економічний профайл громади https://vkursi.pro/hromada
- Портал  Єдиної  державної  електронної  системи  у  сфері  будівництва
https://e-construction.gov.ua/
- Програмний комплекс «Інтегрована інформаційна система «Соціальна
громада» https://socgromada.ioc.gov.ua/
- Реєстр  пошкодженого  та  знищеного  майна
https://rpm.renovation.gov.ua/
- Реєстр територіальної громади ДМС https://rtg.dmsu.gov.ua
- Бухгалтерський  облік  та  зарплата,   ІПК  Місцевий  бюджет
https://ipkmb.org.ua/
- Платформа E-DEM https://e-dem.ua/
- Платформа  опрацювання  відгуків  про  роботу  ЦНАП  Voicer
https://admin.voicer.software/auth/login
- Платформа державних закупівель   https://zakupivli.pro/
- Платформа  Система  дистанційного  обслуговування
https://sdo.treasury.gov.ua/sdo
- Платформа Є-звітність https://ezvit.treasury.gov.ua/
- Програмний комплекс  Система інформаційної безпеки Автор «UmCA»
- Програмний  комплекс  «Система  електронного  документообігу  та
автоматизації бізнес-процесів «Megapolis.DocNet»
- Програмний  комплекс  «Місцевий  облік  об’єктів  погосподарського
обліку»
- Програмний комплекс «Місцеві податки з нерухомості»
- Програмний комплекс «Реєстр територіальної громади»
- Комплексна система захисту інформації (КСЗІ)  для паспортного столу.

Стан забезпечення комп’ютерною технікою органу місцевого
самоврядування

Забезпечення  сільської  ради  сучасною  комп’ютерною  технікою  є
необхідною  умовою  якісних  та  швидких  процесів  цифрової  трансформації  в
громаді.  Під  час  об’єднання  сільських  рад  в  територіальну  громаду  було
отримано певну кількість комп’ютерного обладнання, вік частини якої більше 7
років,  тому  необхідно  провести  списання  та  утилізацію  непридатної  до
подальшого використання техніки. На даний момент всі працівники забезпечені
комп’ютерною технікою, але є необхідність в її модернізації або заміні.

https://ezvit.treasury.gov.ua/
https://sdo.treasury.gov.ua/sdo
https://zakupivli.pro/
https://admin.voicer.software/auth/login
https://e-dem.ua/
https://ipkmb.org.ua/
https://rtg.dmsu.gov.ua/
https://rpm.renovation.gov.ua/
https://socgromada.ioc.gov.ua/
https://e-construction.gov.ua/
https://vkursi.pro/hromada
https://t.me/zolochivskaotg
https://www.facebook.com/profile.php?id=100063665254312
https://eracs.com.ua/
https://guide.diia.gov.ua/


Перелік комп’ютерної техніки:
 Сервер – 2 шт.;
 Комутатор  – 3 шт.;
 Пристрій захисту  – 1 шт.;
 Wi-Fi точка доступу  – 1 шт.;
 Джерела безперебійного живлення –28 шт.
 Ноутбуки – 13 шт.
 Персональні комп’ютери - 27 шт.
 Робоча  станція  для  оформлення  та  видачі  документів,  що

підтверджують громадянство України – 1 шт. 
 БФП – 23 шт.
 ДБЖ – 26 шт.
 Роутер – 3 шт.

Система відеоспостереження

Система відеоспостереження Золочівської сільської ради   складається з
камер   відеоспостереження   (у   кількості   215   шт.),   об’єднаних   в   віртуальну
електронну   комунікаційну     мережу   (L2   VPN)   для   запису   та   відтворення
інформації, та відеореєстраторів (у кількості 10 шт.) для віддаленого аналізу і
керування системою відеоспостереження Замовника.

Стан доступу населених пунктів громади до мережі Інтернет
Один із пріоритетів якісного розвитку інформатизації  та впровадження

цифрових трансформацій є забезпечення доступу населених пунктів громади до
мережі  Інтернет,  оскільки  від  цього  залежить  впровадження  електронних
послуг та пришвидшення процесу цифровізації в громаді. 

Для  розширення  зони  покриття  глобальної  мережі  з  доступом  до
інформаційних  ресурсів,  забезпечення  безперешкодного  доступу  до
високошвидкісного  Інтернету,   облаштування  відкритих  WI-FI  зон  у
приміщеннях  ЦНАПУ,  кабінетах  поліцейських  офіцерів  громади  та  пунктах
незламності є потреба у закупівлі обладнання.

 
Система надання адміністративних послуг

Рішенням Золочівської  сільської  ради 28 січня 2021 року № 104-6-VІІІ
було створено Відділ звернень громадян та надання адміністративних послуг
при якому функціонує сектор «ЦНАП». Фактично ЦНАП розпочав свою роботу з
01.01.2021  року.  Працівники  ЦНАП  надаються  такі  супутні  послуги,  як
копіювання  та  ламінування.  Золочівська  територіальна  громада  прийняла
більше 2500 вимушено переміщених осіб (ВПО), тому надзвичайно важливим
питанням  у  громаді  є  забезпечення  безперебійної  роботи  Центру  надання
адміністративних послуг Золочівської сільської ради. 

Станом на 2024 рік через ЦНАП надається 249 адміністративних послуг
відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 16.05.2014 №523-



р «Деякі питання надання адміністративних послуг органів виконавчої влади
через центри надання адміністративних послуг». 

Із затвердженого переліку адміністративних послуг у 2024 були найбільш
запитувані 12 послуг:

послуги, суб’єктом надання яких є сільська рада – 2105;
послуги,  пов’язані  з  державною  реєстрацією  нерухомого  майна  та  з

державною реєстрацією бізнесу та громадських формувань – 1435;
послуги соціального характеру – 285;
послуги з реєстрації місця проживання – 387;
послуги з оформлення довідки про взяття на облік ВПО – 149;
послуги з подачі документів щодо виконання підготовчих та будівельних

робіт і прийняття в експлуатацію закінчених будівництвом об’єктів – 239;
послуги з реєстрації актів цивільного стану – 78;
послуги  з оформлення житлових субсидій – 84;
послуги з видачі витягів ДЗК – 62;
повідомлення про пошкоджене майно та заявки ПО «єВідновленню» - 27
оновлення даних військовозобов’язаних  –  1069
паспортні послуги - 78.
За 2024 рік  було надано 6052 послуги.
Станом  на  2024  рік  забезпечено  надання  послуг  щодо  виготовлення

паспортних документів у вигляді паспорта громадянина України для виїзду за
кордон  з  електронним  носієм,  або  паспорта  громадянина  України  у  формі
картки (внесення змін  до  ID  –  карток).  Налагоджено відповідну співпрацю з
регіональним підрозділом ДМС.  

Заявники мають  можливість  проконсультуватися  онлайн  з  будь-якого
питання,  що  входить  до  повноважень  ЦНАП,  скориставшись  при  цьому
електронною  поштою  або  загальнодоступними  месенджерами.  Укладено
Договір  про  надання   послуг  перекладу  на  українську  жестову  мову  (з
української  жестової  мови),  що  дасть  можливість  наблизити  адміністративні
послуги  до  осіб  з  інвалідністю  внаслідок  порушення  функцій  слуху.
Запроваджено консультування ветеранів та ветеранок за принципом «Єдиного
вікна».  

Інформація  про  послуги,  які  надаються  адміністраторами  ЦНАПу,
розміщені на офіційному веб-сайті ЦНАП Золочівської сільської ради.

Наразі,  сільська  рада  працює  над  підвищенням  якості  надання
адміністративних послуг особам з інвалідністю, ветеранам війни та членам їх
родин.  Зокрема спеціалісти та адміністратори ЦНАП при потребі  та  на запит
суб’єктів звернення, можуть здійснювати прийом заяв безпосередньо за місцем
проживання  заявників,  враховуючи  їх  фізичний  чи  психологічний  стан.  Для
цього  використовується  наявна  портативна  техніка,  зокрема  ноутбуки  без
можливості  друку  та  сканування  документів,  що  не  завжди  зручно,  як  для
суб’єктів  звернення  так  і  для  працівників  ОМС.  Тож,  з  метою  наближення
адміністративних  послуг  до  людей  та  підвищення  їх  якості,  вважаємо  за
доцільне здійснити закупівлю так званої  «Мобільної  валізи»,  що забезпечить



можливість  обслуговування  як визначеного кола громадян (скажімо, людей з
обмеженими можливостями, громадян, які перебувають у лікарні, літніх людей
тощо),  так  і  всіх  без  обмежень  жителів  території.   Враховуючи  аналітику
звернень, що надходять до ЦНАП, густоти населення  та незначної віддаленості
населених пунктів громади  один від одного,  достатньою буде закупівля однієї
«Мобільної валізи». Електронне урядування та електронна демократія

Розвиток  електронного  урядування  та  електронної  демократії  сприяє
ефективній відкритості та прозорості органу місцевого самоврядування.

На офіційному веб-сайті  громади оприлюднюються проекти рішень та
рішення Золочівської сільської ради та виконавчого комітету, інші документи,
записи прямих трансляцій сесій сільської  ради,   новини громади, розміщено
відкриті дані, а також елементи е-демократії: е-петиції, е-звернення.

Цифрова безпека та кібергігієна
У  Золочівській  сільській  раді  відсутній  відділ,  до  повноважень  якого

відноситься  проведення  заходів  із  цифровізації.  Працівниками  Золочівської
сільської  ради  та  її  структурних  підрозділів  пройдено  навчання  «Основи
кібергігієни»  від  порталу  «Дія»  та  «Основи  кібербезпеки  для  представників
державних органів».

3. МЕТА, ПРІОРИТЕТНІ НАПРЯМИ ТА ЗАВДАННЯ
ІНФОРМАТИЗАЦІЇ ЗОЛОЧІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ

Програма спрямована на формування та реалізацію публічної політики у
сферах інформатизації, цифровізації, цифрового розвитку, цифрової економіки,
цифрових  інновацій  та  технологій,  електронного  урядування  та  електронної
демократії, розвитку інформаційного суспільства на місцевому рівні.

Метою  Програми  є  розвиток  інформатизації  громади  через
використання  сучасних  та  перспективних  технологій,  впровадження
інноваційних та передових ІТ-рішень, покращення ефективності управління та
підвищення  рівня  безпеки  і  якості  життєдіяльності  в  громаді,  доступності
цифрових  сервісів  і  послуг  для  громадян,  впровадження  технологій
електронного  урядування  та  електронної  демократії  для  відкритості  та
прозорості  влади  для  жителів  громади,  громадських  організацій  та  бізнесу,
широке використання можливостей інформаційно - комунікаційних технологій
для переходу до сервісної  держави,  яка  орієнтована на задоволення потреб
мешканців.

Мета програми реалізується у світлі пріоритетних напрямів як орієнтирів,
яких необхідно досягти в середньо- та короткостроковому періоді.

Метою Програми  є   забезпечення,   громадян  своєчасною достовірною  та
повною інформацією та сервісами, а також належної інформаційної підтримки
діяльності   Золочівської   сільської   ради   –   на   основі   широкого   застосування
сучасних інформаційних технологій.

Цілі Програми:



 підвищення   ефективності   роботи   Золочівської   сільської   ради,
виконавчого   комітету   Золочівської   сільської   ради,   його   структурних
підрозділів, підвищення якості надання адміністративних послуг;

 підвищення   інформаційної   грамотності   працівників   Золочівської
сільської   ради,   виконавчого   комітету   Золочівської   сільської   ради,   його
структурних   підрозділів,   з   використання   новітніх   інформаційно-
комунікаційних   технологій,   використання   найкращого   світового   досвіду   в
галузі інформатизації, е-урядування;

 покращення   надійності   функціонування   існуючих   засобів
інформатизації,   сприяння   в   оснащенні   новою   сучасною   комп’ютерною
технікою   Золочівської   сільської   ради,   виконавчого   комітету   Золочівської
сільської   ради,   його   структурних   підрозділів,   поліпшення   забезпечення
обладнанням   та   необхідними   ліцензійними   програмами   та   забезпечення
належного   функціонування,   підтримки   та   розвитку   існуючого   прикладного
програмного забезпечення.

Пріоритетні напрями інформатизації Золочівської територіальної
громади:

1.Цифрова трансформація
2.Розбудова інфраструктури інформатизації
3.Підвищення  ефективності  функціонування  системи  безпеки  та  її

компонентів.
Цифрова трансформація
В  умовах  цифрової  трансформації  суспільства  актуальності  набуває

використання  цифрових  технологій  в  органах  місцевого  самоврядування.
Відбувається розвиток і впровадження цифрових технологій та форм доступу до
швидкісного Інтернету, оскільки його відсутність створює цифрове відставання,
яке  веде  до  нерівності  людей  і  порушення  прав  і  свобод  людини.  Оскільки
життя  жителів  пов’язане  з  місцем  проживання,  особливу  роль  набуває
використання  цифрових  технологій  на  місцевому  рівні  в  органах  місцевого
самоврядування. Ось чому для забезпечення дотримання прав і свобод людей,
покращення  життєдіяльності  місцевих  жителів,  здійснення  ефективного
управління на місцях, необхідно впроваджувати заходи, спрямовані на цифрову
трансформацію Золочівської сільської ради.

Для підвищення довіри до влади, ефективності, відкритості та прозорості
діяльності  одним  з  першочергових  завдань  є  перехід  на  електронний
документообіг,  впровадження  елементів  електронної  демократії  та
електронного урядування, забезпечення доступності до інформації, що містить
відкриті дані.

Напрямок за завданням:
Супровід,  розвиток,  підтримка  інформаційно-комунікаційних,

інформаційних  (автоматизованих),  електронних  комунікаційних  систем,
платформ, веб-порталів та сервісів, обладнання, технічних засобів, модулів,
програмно-апаратних комплексів, програмного забезпечення, ліцензій:

 Забезпечення  функціонування  електронної  інформаційної  взаємодії
паспортного  столу  Золочівської  сільської  ради  з  Державною  міграційною



службою України
 Забезпечення  підготовки  та  подання  електронної   статистичної,

пенсійної та податкової звітності
 Забезпечення  функціонування послуги  жителям громади з видачі та

реєстрації актів цивільного стану 
 Забезпечення  збереження  (резервування)   інформації  з  баз  даних

Золочівської сільської ради 
 Забезпечення отримання інформації для контролю бюджету громади,

структури  і  активів  в  розрізі  платників  податків,  перевірка  боржників  до
місцевого бюджету

 Забезпечення  автоматизації  бухгалтерського,  оперативного  та
фінансового обліку

 Впровадження та удосконалення систем електронного документообігу
 Забезпечення робочих місць працівників Золочівської  сільської  ради

ліцензійним програмним продуктом 
 Забезпечення   доступу  до  інформаційних  ресурсів  для  отримання

роз'яснень щодо актуальних змін у нормативно-правових актах та законодавстві
 Забезпечення обміну електронною інформацією Золочівської сільської

ради з міжвідомчими установами та   Держказначейською службою України  
 Забезпечення  актуалізації  і  оновлень  систем  електронного

документообігу, програмних засобів для обліку об’єктів нерухомості, місцевих
податків та реєстру територіальної громади.

Забезпечення  мобільного  зв’язку  та  доступу  до  високошвидкісного
Інтернету  в  адміністративних  будівлях,  пунктах  незламності,  кабінетах
поліцейських офіцерів громади:

  Забезпечення зв'язком Золочівської сільської ради для комунікації  з
населенням громади та міжвідомчими установами

  Забезпечення доступу до всесвітньої мережі (Інтернет) для отримання
та передачі інформації.  

Послуги з підтримки та технічного обслуговування інформаційної
інфраструктури:

  Забезпечення  належного  функціонування  технічних  засобів
інформаційної інфраструктури 

  Забезпечення  належного  функціонування  програмних  засобів
інформаційної інфраструктури

 Розбудова інфраструктури інформатизації
Головною  метою  інформатизації  органів  державної  влади  та  органів

місцевого самоврядування є створення оптимальних умов як для задоволення
інформативних  потреб,  так  і  для  реалізації  конституційних  прав  громадян,
органів державної влади і  місцевого самоврядування, організацій, суспільних



об’єднань  на  основі  формування  й  використання  інформаційних  ресурсів.
Зважаючи  на  це,  Золочівська  сільська  рада  прагне  забезпечити  можливість
інформування  населення  всіх  населених  пунктів  об’єднаної  територіальної
громади  щодо  діяльності  органу  місцевого  самоврядування,  реалізацію
державної  інформаційної  політики,  втілення  соціально  важливих
інформаційних кампаній, розвиток інформаційного простору громади. 

Напрямок за завданням:
Розвиток та розширення доступу до всесвітньої мережі (Інтернет)

для отримання та передачі інформації
 Забезпечення якісних та швидких процесів  цифрової  трансформації

шляхом придбання, ремонту та технічного обслуговування   комп’ютерного
обладнання. 

Підвищення ефективності функціонування системи 
безпеки та її компонентів

Функціонування компонентів системи відеоспостереження Золочівської
громади потребує належного рівня продуктивності, надійності та захищеності з
забезпеченням можливості цілодобового доступу до камер відеоспостереження
та   отриманої   з   них   інформації  для     фіксації   та/або   попередження
правопорушень   в   межах   населених   пунктів   Золочівської   територіальної
громади   та   забезпечення   виконання   умов   визначених  у  програмі  підтримки
заходів та робіт з територіальної оборони в межах Золочівської територіальної
громади для попередження та виявлення військових загроз, оборони населення
і об’єктів громади. 

Напрямок за завданням:
Розвиток системи відеоспостереження для   підвищення рівня безпеки у

військовий та мирний час, в умовах надзвичайного стану та при виникненні
кризових ситуацій в межах  Золочівської  громади.

Забезпечення  належного  функціонування  та  безперебійної  роботи
системи відеоспостереження: 

 Забезпечення зв'язком складових вузлів системи відеоспостереження
 Забезпечення  належного  функціонування  та  безперебійної

працездатності  складових вузлів системи відеоспостереження.

У відповідності  до обраних пріоритетів формується Перелік завдань,
проектів, робіт з інформатизації на 2025 рік (Додаток 1).

4. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ У СФЕРІ ІНФОРМАТИЗАЦІЇ ЗОЛОЧІВСЬКОЇ
ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ

В результаті  досягнення  мети  Програми очікується,  що буде створено
умови для задоволення інформаційних потреб громадян на основі застосування
інформаційних систем, мереж, ресурсів та інформаційних технологій, а також
громада  матиме  вільний  доступ  створювати,  накопичувати,  користуватися,
обмінюватися інформацією, тобто повною мірою реалізовувати свій потенціал,



сприяти  суспільному,  особистому  розвитку  та  підвищувати  якість  життя
населення громади.

У результаті досягнення цілей Програми очікується:
- підвищення  рівня  знань  та  навичок  працівників  сільської  ради,  у

системах електронного документообігу;
- впровадження  сучасних  засобів  та  методів  збирання,  накопичення,

оброблення  та  використання  інформації,  необхідної  для  задоволення
соціальних  та  інформаційних  потреб  населення,  прийняття  обґрунтованих
рішень  на  всіх  рівнях  системи  управління  громади;  наповнення  бази  даних
програмного засобу необхідною інформацією для жителів громади;

- забезпечення відкритого доступу для громадян та бізнесу до публічних
закупівель без корупційних ризиків;

- реалізація принципу відкритості органів влади;
- розвиток інформаційно-телекомунікаційного  середовища та  цифрової

інфраструктури  громади,  що  забезпечить  доступ  громадян  та  бізнесу  до
відкритого спілкування та отримання якісних та зручних публічних послуг без
корупційних ризиків;

- сприяння  інтеграції  громади  в  сучасне  цифрове  та  інноваційне
суспільство;

- створення  єдиного  безпечного  цифрового  інформаційно-культурного
простору  для  задоволення  потреб  жителів  та  гостей  громади,  отримання
громадянами якісно нового рівня послуг у сфері культури;

- розширення доступу та можливостей жителів громади для безпечного
та ефективного використання комп'ютерної техніки для особистісного розвитку
та задоволення інформаційних потреб;

- інвентаризація  активів  та  ресурсів  громади,  інформація  про  які
застосовується  та  впроваджується  у  сферах:  сільського  господарства,  на
підприємствах  зв'язку  та  енергетики,  управління  бізнесом  та  логістики,
інформаційно-довідкових системах;

- сприяння  інтеграції  громади  в  сучасне  цифрове,  безбар’єрне  та
інноваційне суспільство;

- збільшення  кількості  та  підвищення  якості  послуг,  результати  яких
надаються у цифровому вигляді;

- запровадження створення зони вільного доступу до WI-FI громадських
місцях;

- закупівля  необхідного  комп’ютерного  обладнання  для  роботи
Золочівської сільської ради, її структурних підрозділів та установ;

- забезпечення  необхідними  ліцензійними  програмами  відділів  та
установ Золочівської сільської територіальної громади;

- підвищення рівня цифрової грамотності жителів громади та посадових
осіб Золочівської сільської ради;

- забезпечення захисту персональних даних та  інформації  Золочівської
сільської ради та її структурних підрозділів;

- забезпечення  здійснення  відеоспостереження  з  метою  профілактики



правопорушень;
-  розширення мережі широкосмугового доступу до Інтернету у пунктах

незламності;
- підвищення  рівня  інформаційних  технологій,  цифрової  грамотності,

кібербезпеки, е-демократії та е-урядування;
-  розвиток  інформаційно-комунікаційного  середовища  та  цифрової

інфраструктури Золочівської сільської ради та її структурних підрозділів;
- підвищення рівня цифрової грамотності та культури населення;
- покращення  цифрового  розвитку  громади,  загального  інвестиційно-

економічного фонду громади.
− підвищення   належного   рівня   захисту   інформації   та   надійності
функціонування засобів інформатизації;

Застосування   передових   інноваційних   технологій   у   рамках   виконання
заходів Програми дозволить забезпечити подальший розвиток інформаційного
суспільства,   інтегрувати   громаду   у   інформаційний   простір,   брати   участь   у
процесах   обласного,   державного   співробітництва   та   прискорити   сталий
економічний розвиток громади.

5. ЯКІСНІ ПОКАЗНИКИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ
До основних якісних показників виконання програми відносяться:  

- Впровадження   сучасних   засобів   та   методів   збирання,   накопичення,
оброблення та використання інформації, необхідної для задоволення соціальних
та інформаційних потреб населення, а також прийняття обґрунтованих рішень на
всіх рівнях системи управління громади. Наповнення бази даних програмного
засобу   дозволить   чітко   володіти   інформацією  для   надання  жителям   громади
якісних адміністративних послуг;
- Розвиток  інформаційно-телекомунікаційного  середовища та  цифрової

інфраструктури   громади,   забезпечення   доступу   громадян   та   бізнесу   до
відкритого спілкування та отримання якісних й зручних публічних послуг   та
для   накопичення   і   систематизації   відомостей,   які   збирає   сільська   рада   по
кожному з розташованих на території населених пункті;
- Розвиток  інформаційно-телекомунікаційного  середовища та  цифрової

інфраструктури громади для зручності  та  доступності   інформації  для  жителів
громади;
- Розширення   зони   покриття   глобальної   мережі     для   доступу   до

інформаційних ресурсів;
- Підвищення   рівня   інформаційних   технологій   ,   якісних   та   швидких

процесів цифрової трансформації;
- Удосконалення   форм   і   методів   профілактики   правопорушень,

підвищення ефективності оперативно-розшукових заходів та застосування нових
форм   і   методів   профілактики   правопорушень,   своєчасного   виявлення   та
реагування на правопорушення, встановлення осіб, які їх вчинили,  а також для
забезпечення   інформаційно-аналітичного   супроводження   діяльності
Золочівської   сільської   ради   щодо   координації   діяльності   служб   у   сфері
забезпечення   життєдіяльності   громади,   забезпечення   оперативних   потреб
територіальної оборони.



Сільський голова                               Олександр ЛАЗАРЕНКО


	І. ПАСПОРТ
	Програма сформована як складова Національної програми інформатизації, визначає комплекс пріоритетних завдань щодо організаційних, правових, соціально-економічних, науково-технічних, технологічних та виробничих процесів, спрямованих на створення умов для забезпечення розвитку інформаційного суспільства.
	неповний рівень автоматизації ділових процесів існуючими прикладними інформаційними системами;
	відсутність резерву компонентів системної інфраструктури;
	недостатня забезпеченість сучасною комп’ютерною технікою сільської ради;
	недостатній рівень підготовки службовців та посадових осіб органів місцевого самоврядування з питань електронного врядування та інформаційних технологій: володіння інформаційно-комп’ютерними технологіями, використання технологій е-урядування;
	недостатній рівень забезпечення громадян інформаційними сервісами, сервісами самообслуговування та електронної інформації про діяльність громади.
	Стан забезпечення комп’ютерною технікою органу місцевого
	самоврядування
	Стан доступу населених пунктів громади до мережі Інтернет

	підвищення ефективності роботи Золочівської сільської ради, виконавчого комітету Золочівської сільської ради, його структурних підрозділів, підвищення якості надання адміністративних послуг;
	підвищення інформаційної грамотності працівників Золочівської сільської ради, виконавчого комітету Золочівської сільської ради, його структурних підрозділів, з використання новітніх інформаційно-комунікаційних технологій, використання найкращого світового досвіду в галузі інформатизації, е-урядування;
	покращення надійності функціонування існуючих засобів інформатизації, сприяння в оснащенні новою сучасною комп’ютерною технікою Золочівської сільської ради, виконавчого комітету Золочівської сільської ради, його структурних підрозділів, поліпшення забезпечення обладнанням та необхідними ліцензійними програмами та забезпечення належного функціонування, підтримки та розвитку існуючого прикладного програмного забезпечення.
	підвищення належного рівня захисту інформації та надійності функціонування засобів інформатизації;
	Впровадження сучасних засобів та методів збирання, накопичення, оброблення та використання інформації, необхідної для задоволення соціальних та інформаційних потреб населення, а також прийняття обґрунтованих рішень на всіх рівнях системи управління громади. Наповнення бази даних програмного засобу дозволить чітко володіти інформацією для надання жителям громади якісних адміністративних послуг;
	Розвиток інформаційно-телекомунікаційного середовища та цифрової інфраструктури громади, забезпечення доступу громадян та бізнесу до відкритого спілкування та отримання якісних й зручних публічних послуг та для накопичення і систематизації відомостей, які збирає сільська рада по кожному з розташованих на території населених пункті;
	Розвиток інформаційно-телекомунікаційного середовища та цифрової інфраструктури громади для зручності та доступності інформації для жителів громади;
	Розширення зони покриття глобальної мережі для доступу до інформаційних ресурсів;
	Підвищення рівня інформаційних технологій , якісних та швидких процесів цифрової трансформації;
	Удосконалення форм і методів профілактики правопорушень, підвищення ефективності оперативно-розшукових заходів та застосування нових форм і методів профілактики правопорушень, своєчасного виявлення та реагування на правопорушення, встановлення осіб, які їх вчинили, а також для забезпечення інформаційно-аналітичного супроводження діяльності Золочівської сільської ради щодо координації діяльності служб у сфері забезпечення життєдіяльності громади, забезпечення оперативних потреб територіальної оборони.

